
     Revize A  18.7.2024 

          M2 

 

 

Kodex chování dodavatele 

 

Úvod 

V naší společnosti věříme, že úspěch a rozvoj společnosti závisí mimo jiné na strategii udržitelného 

podnikání. Zavázali jsme se dodržovat kodex chování a etiky. Abychom splnili naše podnikové směrnice a 

závazky, považujeme udržitelnost s ohledem na naše dodavatele za základní předpoklad budování 

úspěšných podnikatelských vztahů. Proto očekáváme, že dodavatelé budou dodržovat náš kodex 

dodavatelů, zásady chování v oblasti lidských práv a pracovních podmínek, životního prostředí a etiky 

podnikání. 

Dodavatelé účastnící se každého nákupního procesu, výroby a dodávek produktů nebo služeb se musí 

zavázat ke zlepšování udržitelnosti uvnitř jejich dodavatelského řetězce.  

Dodržování našeho „Kodexu chování dodavatele“ je nezbytností a je součástí procesů výběru a hodnocení 

dodavatelů. 

Kopie tohoto Kodexu chování dodavatele je volně dostupná na webových stránkách naší společnosti. 

LIDSKÁ PRÁVA A PRACOVNÍ PODMÍNKY 

JR-Metalplast se zavazuje respektovat a dodržovat  Všeobecnou deklaraci lidských práv, hlavní zásady OSN 

pro podnikání a lidská práva, mezinárodní úmluvy organizace práce a Směrnice Organizace pro 

hospodářskou spolupráci a rozvoj pro nadnárodní podniky. Pracujeme na tom, abychom zajistili, že ani 

společnost, ani zaměstnanci těchto principů nebudou zneužívat. 

 

Práce dětí a mladých pracovníků 

Dodavatelé nebudou při svých obchodních aktivitách a činnostech připouštět žádnou formu dětské práce 

jejich dodavatelského řetězce, jak je popsáno v článku 3(d) Úmluvy o nejhorších formách dětské práce, 

1999 (č.182) 

 

Žádná nucená práce, moderní otroctví nebo obchodování s lidmi 

-dodavatelé se nesmí uchýlit k nucené nebo povinné práci 

-dodavatelé musí zajistit, aby pracovníci rozuměli svým právům v souvislosti s vyplácením mzdy, prací 

přesčas, uchováváním osobních údajů, atd. 

-dodavatelé zajistí, aby se s migrujícími pracovníky zacházelo spravedlivě a aby byla respektována jejich 

práva 



 

Pracovní doba 

Pracovní doba (včetně přesčasů), doba přestávek a pravidelné dny volna budou v souladu s platnými 

zákony a předpisy, kolektivními smlouvami a mezinárodními úmluvami. 

 

Spravedlivé mzdy, nediskriminace a rovné odměňování 

Dodavatelé musí dodržovat platné předpisy ohledně platových podmínek a zákonem stanovené výhody pro 

své zaměstnance. Dodavatelé nesmí za žádných okolností diskriminovat jakéhokoli pracovníka. 

 

Svoboda sdružování 

Dodavatelé musí respektovat právo zaměstnanců svobodně se sdružovat, formovat a připojovat se 

k zaměstnancům organizace podle vlastního výběru  a kolektivně vyjednávat, jak je povoleno v souladu 

s platnými zákony a předpisy. Dodavatelé zajistí, že zástupci těchto pracovníků nebudou diskriminováni. 

 

Nediskriminace – respektování rozmanitosti 

-dodavatelé zaručí rovné zacházení a zajistí inkluzivní pracovní prostředí pro všechny své zaměstnance 

-dodavatelé musí zajistit, aby nedocházelo k žádnému rozlišování, vyloučení, omezení nebo preferenci 

podle charakteristik zaměstnance: jako je rasa, barva pleti, národnost, pohlaví, věk, tělesné vlastnosti, 

sociální a kulturní původ, postižení, členství v odborech, náboženství, rodinný stav, těhotenství, sexuální 

orientace, genderová identita, genderové vyjádření nebo jakékoli nezákonné kritérium podle platných 

právních předpisů 

 

Obtěžování 

Společnosti by měly poskytovat pracovní místo bez jakékoli formy obtěžování. 

 

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 

-dodavatelé musí mít k dispozici aktualizované hodnocení rizik na pracovišti pro celý závod a všechna 

pracoviště 

-informace ohledně zdraví a bezpečnosti, nouzových postupech a potencionálním nebezpečí musí být 

srozumitelné a přístupné všem zaměstnancům  a měly by být k dispozici na pracovišti 

-dodavatelé jsou povinni zajistit bezpečnost pracovišť, strojů, zařízení a procesů, zajistit školení všech 

pracovníků o bezpečnosti práce a vybavit je odpovídajícími osobními ochrannými prostředky 

-dodavatelé musí přijmout opatření, aby bylo s chemickými, biologickými a fyzikálními látkami zacházeno 

podle platných předpisů a bez rizik pro zdraví 

-dodavatelé musí zajistit, že jsou na místě k dispozici všechna požadovaná povolení, licence, kontrolní a 

zkušební zprávy a to aktuální  a v souladu se zákonem 



-dodavatelé jsou povinni poskytnout informace o opatřeních pro řešení mimořádných událostí a nehod, 

včetně náležitých pokynů první pomoci  

-dodavatelé by měli definovat politiku týkající se alkoholu a drog s cílem zabránit jakýmkoli incidentům a 

nehodám a chránit tak bezpečnost a zdraví svých zaměstnanců 

 

OBCHODNÍ ETIKA 

Zodpovědné získávání materiálů 

-od dodavatelů se očekává, že nebudou používat materiály, které škodí lidskému zdraví, byly získány 

porušováním práv, korupčním nebo jiným neetickým jednáním nebo které negativně ovlivňují životní 

prostředí; proto očekáváme, že dodávatelé náležitě ověří zdroj všech materiálů, které zpracovávají ve svých 

produktech 

 

Antikorupce 

Dodavatelé musí aktivně a důsledně bojovat proti jakékoli formě úplatkářství, korupce, vydírání nebo 

zpronevěry a dodržovat všechny příslušné zákony. Vyjednávání, ve kterých se uskutečňují transakce za 

použití nezákonných prostředků nebude akceptováno. 

 

Soukromí a důvěrnost 

-od dodavatelů se očekává, že budou dodržovat všechny platné zákony týkající se ochrany dat a 

zabezpečení informací, zajištění ochrany soukromí, ochrany osobních údajů, atd. Obchodní informace 

budou uchovávány v bezpečí. Důvěrné obchodní informace nebo obchodní tajemství nesmí být poskytnuty 

třetím stranám. 

 

Spravedlivá hospodářská soutěž / Anti-Trust 

-dodavatelé budou přísně dodržovat platné antimonopolní zákony, zákony o obchodní praxi a hospodářské 

soutěži, dále pravidla a předpisy zabývající se nekalou soutěží a omezováním obchodu 

-dodavatelé nebudou uzavírat smlouvy s konkurencí ani nebudou vstupovat do jiného jednání, které by 

mohlo nespravedlivě ovlivnit hospodářskou soutěž 

 

Střet zájmů 

-dodavatelé se vyvarují činností, které by se týkaly jejich osobních či finančních zájmů a které by se mohly 

dostat do konfliktu se zájmy společnosti 

-od dodavatele se očekává, že se bude rozhodovat na základě objektivních kritérií a nikoli za účelem zisku. 

Žádný zaměstnanec nesmí přímo nebo nepřímo získat zisk v důsledku zadání zakázky. Jakákoli výhoda, 

nabízený nebo přijatý dar, který má ovlivnit nezávislé rozhodnutí nebo chování zúčastněných stran je 

zakázána. 

 

Ochrana oznamovatele před represemi 



Pokud má dodavatel nebo jeho zaměstnanci důkazy, pochybnosti či podezření týkající se jakékoli formy 

korupce nebo jiného trestného činu, případně jednání v rozporu s předpisy, měl by okamžitě informovat 

JR-Metalplast. JR-Metalplast nebude tolerovat jakoukoli formu odvety vůči komukoli, kdo v dobré víře sdělí 

skutečnosti týkající se možného porušení tohoto kodexu. 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Spotřeba energie a emise plynu 

-od dodavatelů se očekává, že budou sledovat a dokumentovat spotřebu energie a míru emisí skleníkových 

plynů 

-dodavatelé by měli hledat nákladově efektivní metody zlepšení energetické účinnosti a způsoby 

minimalizace spotřeby energie a emisí skleníkových plynů s ohledem na životní prostředí 

 

Šetření s vodou, kvalita ovzduší a nakládání s odpady 

Od dodavatelů se očekává, že 

-budou šetřit vodní zdroje a snižovat spotřebu vody 

-budou monitorovat emise do ovzduší a budou mít vypracovaný plán řízení emisí do ovzduší 

-stanoví cíle pro snižování množství odpadu a stanoví hierarchii nakládání s odpady podle následujícího 

pořadí priorit: prevence, snížení, opětovné použití, využití, recyklace a nakonec likvidace odpadu 

-s veškerým odpadem zachází a likviduje jej bezpečnými a odpovědnými metodami, které chrání životní 

prostředí, zdraví a bezpečnost zaměstnanců a místních komunit 

 

Řízení přírodních zdrojů 

Od dodavatelů se očekává, že budou podporovat používání udržitelných a obnovitelných zdrojů energie 

efektivním způsobem po celou dobu životního cyklu produktu. 

 

Odpovědné nakládání s chamickými látkami 

Od dodavatelů se očekává, že budou identifikovat a spravovat chemikálie tak, aby bylo zajištěno bezpečné 

zacházení s nimi, dále jejich skladování, používání, recyklace a likvidace.  

Od dodavatelů se očekává, že budou shromažďovat údaje od výrobců materiálů pro všechny chemikálie a 

složky klasifikované jako nebezpečné látky. 

 

 

Tento kodex chování dodavatele je vyžadován v celém dodavatelském řetězci. 

 

 



 

 


